
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

о О ' '  '  оны ь  с  сары н өөдөр Дугаар Есөнбулаг сум

Ойн баяр наадам зохион байгуулах хороо 
салбар хороо батлах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж түүний удирдлагын тухай 

хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14 дахь заалт, Засгийн газрын 2017 оны 36 дугаар 

тогтоолыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Монголын утга зохиолын нэрт төлөөлөгч, төр нийгмийн зүтгэлтэн, төрийн 

хошой шагналт, эрдэмтэн зохиолч Чадраабалын Лодойдамбын мэндэлсний 100 жилийн 

ойд зориулсан баяр наадмыг 2017 оны 09 дүгээр сарын 15-16-ны өдрүүдэд зохион 

байгуулахаар тогтсугай. I

2. Ойн арга хэмжээний хүрээнд зохион байгуулагдах баяр наадмыг зохион 

байгуулах хороо болон салбар хорооны бүрэлдэхүүнийг хавсралтаар баталсугай.

3. Тус ойн баяр наадмыг зохион байгуулах бэлтгэл ажпын төлөвлөгөө гарган 

батлуулж, зохион байгуулалтын өндөр түвшинд тэмдэглэн өнгөрүүлэхийг баяр наадмыг 

зохион байгуулах хорооны дарга /Аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын дарга Ч.Бат- 

Эрдэнэ/-д даалгасугай.

4. Баяр наадмыг зохион байгуулах хорооны үйл ажиллагаанд бүх талын дэмжлэг 

үзүүлж ажиллахыг албан байгууллага, аж ахуйн нэгжийн дарга, эрхлэгч нарт үүрэг 

болгосугай. -----------  ----------------------



4 7

Аймгийн ИТХ-ын Тэргуүлэгчдийн 
2 0 "” ны ^ - р  сарыно<г-ний өдрийн 

угаар тогтоолын хавсралт

ОЙН АРГА ХЭМЖ ЭЭНИЙ БАЯР НААДМЫГ ЗОХИОН БАЙГУУЛАХ 
ХОРОО БОЛОН САЛБАР ХОРООДЫН БҮРЭЛДЭХҮҮН Д-. Ц

1. Зохион байгуулах аймгийн хорооны бүрэлдэхүүн:
Дарга: Ч.Бат-Эрдэнэ- Аймгийн Засагдаргын Тамгын газрын дарга
Нарийн бичгийн дарга: А.Мөнхтөр-Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн нарийн

Гишүүд:
Б.Алтайбаатар- Төрийн захиргаа удирдлагын хэлтсийн дарга
Ч.Ж аргалсайхан -  Аймгийн Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн дарга
П.Баасан -Х өрөнгө  оруулалт, хөгжлийн бодлогын хэлтсийн дарга
Д.Баттайван -  Хууль, эрх зүйн хэлтсийн дарга
М .Эрдэнэбилэг- Нийгмийн бодлогын хэлтсийн дарга
Ш.Дагва -  Есөнбулаг сумын Засаг дарга
Ц.Туяа -Эрүүл мэндийн газрын дарга
Г.Түмэннасан -Цагдаагийн газрын дарга
Н.Бямбацогт - Биеийн тамир, спортын газрын дарга
Б.Түмэнбаатар -Мэргэжлийн хяналтын газрын дарга
М .Ууган-Эрдэнэ -  Газрын харилцаа, барилга хот байгуулалтын

Д.Батмагнай - Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын дарга 
З.Мөнхнасан- Орон нутгийн өмчийн газрын дарга
А.Пүрэвсүрэн-Алтай Улиастайн Эрчим хүчний систем ТӨХК-ний захирал 
Д.Амгалан- Боловсрол, соёл урлагийн газрын ахлах мэргэжилтэн 
Б .Ц эдэвсүрэн-Тайш ир сумын Засагдарга 
Д.Ш инэбаяр- “Нийтлэг үйлчилгээ” ОНӨҮГ-ын газрын дарга 
Ц.Сонинцэцэг- Аймгийн Номын сангийн дарга 
Ц.Оюунзул- ОНСМузейн захирал
С.Энхцолмон- Алтай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга 
Ш .Цоодол- Олон нийтийн “Алтай” радиогийн сэтгүүлч, “ТУ -9” телевизийн

орон нутаг дахь сурвалжлагч 
Д.Шубанза- Есөнбулаг сумын 12 жилийн 2-р сургуулийн захирал

2. Ойн арга хэмжээний нээлт, хаалт, мэдээлэл сурталчилгаа, ёслол 
хүндэтгэлийн салбар хороо:

Дарга: М .Эрдэнэбилэг -Нийгмийн бодлогын хэлтсийн дарга 
Нарийн бичгийн дарга: Н.Энхбат -Ардын дуу бүжгийн “Алтай” чуулгындарга 
Гишүүд: М .Батсуурь -Цэргийн штабын дарга, хурандаа 
С.Болормаа -Хүүхэд гэр бүлийн хөгжпийн хэлтсийн дарга 
Ш .Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Ц.Туяа -Эрүүл мэндийн газрын дарга
З.Мөнхнасан- Орон нутгийн өмчийн газрын дарга 
А.Пүрэвсүрэн-Алтай Улиастайн Эрчим хүчний систем ТӨХК-ний захирал 
Н.Бямбацогт -Биеийн тамир, спортын газрын дарга 
Д.Амгалан- Боловсрол, соёл урлагийн газрын ахлах мэрггэжилтэн 
Д.Ш инэбаяр- “Нийтлэг үйлчилгээ” ОНӨҮГ-ын газрын дарга 
Ц.Сонинцэцэг- Аймгийн Номын сангийн дарга 
Ц.Оюунзул- ОНСМузейн захирал
С.Энхцолмон- Алтай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга

бичгийн дарга

газрын дарга



/0

Ш .Цоодол- Олон нийтийн “Алтай” радиогийн сэтгүүлч, “Т \/-9 ” телевизийн орон 
нутаг дахь сурвалжлагч

Н.Ж аргалсайхан- Боловсрол, соёл урлагийн газрын мэргэжилтэн

3. Хөрөнгө санхүүгийн салбар хороо:
Дарга: Ч.Ж аргалсайхан -С анхүү, төрийн сангийн хэлтсийн дарга 
Нарийн бичгийн дарга: М.Амгалан- Есөнбулаг сумын Засаг даргын орлогч 
Гишүүд:
Д.Ганзориг -Санхүүгийн хяналт, аудитын албаны дарга
Т.Энхцэцэг - Санхүү төрийн сангийн хэлтсийн ерөнхий нягтлан бодогч
Н.Пагмадулам -Санхүү төрийн сангийн хэлтсийн төсвийн зарлагын

ахлах мэргэжилтэн
4.Дэг журам, аюулгүй байдлыг хангах салбар хороо:

Дарга: Д.Баттайван -Х ууль, эрхзүйн хэлтсийн дарга
Нарийн бичгийн дарга: Н.Ганбаатар - Цагдаагийн газрын Хэв журмын тасгийн 

дарга /Цагдаагийн газрын бие бүрэлдэхүүн/
Гишүүд: Ш .Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Г.Баасан-Очир -Тагнуулы н хэлтсийн дарга 
П.Гантөмөр -Ш үүхийн шийдвэр биелүүлэх албаны дарга

5. Хот тохижилт, баяр наадмын аж ахуй, үйлчилгээний салбар хороо:
Дарга: П.Баасан -  Хөгжлийн бодлогын төлөвлөлтийн хэлтсийн дарга 
Нарийн бичгийн дарга: Ш.Дагва - Есөнбулаг сумын Засаг дарга 
Гишүүд:
Б.Баян-Эрдэнэ- Хүнс, хөдөө аж ауйн газрын дарга 
А.Пүрэвсүрэн-Алтай Улиастайн Эрчим хүчний систем ТӨХК-ний 
Л.Мөнх-Эрдэнэ- АЗЗА ТӨХК-ны захирал 
С.Булгантамир- Ундарга-Алтай ОНӨААТҮГ-ын дарга 
С.Гантулга- Авто тээврийн газрын дарга 
Д.Ш инэбаяр- "Нийтлэг үйлчилгээ” ОНӨҮГ-ын дарга 
С.Энхцолмон- Алтай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга 
О .М өнхбаатар- Мэргэжлийн хяналтын газрын хэлтсийн дарга 
Я.Ж аргалцэцэг- Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын ахлах

мэргэжилтэн
А.Алтанцэцэг- Аймгийн Засагдаргын Тамгын газрын нярав

6. Үндэсний бөхийн салбар хороо:
Дарга: Б.Алтайбаатар -Т өрийн  захиргаа удирдлагын хэлтсийн дарга
Нарийн бичгийн дарга: Н.Бямбацогт - Биеийн тамир, спортын газрын дарга
Гишүүд:
Д.Чойжилсүрэн -Б иеийн  тамир спортын газрын бөхийн дасгалжуулагч 
Ц .Э рдэнэбаяр- Ус цаг уур, орчны шинжилгээний албаны дарга 
П.Гантөмөр - Нэгдсэн эмнэлгийн их эмч
Д.Амартүвшин- Биеийн тамир спортын газрын бөхийн дасгалжуулагч 
Б.Баянзул- Биеийн тамир спортын газрын аргазүйч

7. Хурдан морины салбар хороо:
Дарга: Г.Түмэннасан -Цагдаагийн газрын дарга
Нарийн бичгийн дарга: Д.Батмагнай - Байгаль орчин, аялал жуулчлалын

газрын дарга
Гишүүд: Ш .Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Ш .Баттогтох-Аймгийн Давж заалдах шатны ерөнхий шүүгч 
Б.Ганбаатар-Аймгийн Ерөнхий Прокурор



Ж .Гзнболл - 11.!■/', >'лми т гллрын дарга

П.Гант0м ор-111’«/үүмии ш иилвэр биолүүлэх газрын дарга 

С .Болормаа - Хүүхэд, гэр бүл, лэпуучуудын хөгжпийн газрын даргэ 
Б.Баян-Эрдэнз-Уүнс, хөдоо аж ахуйн газрын дарга 

Б .Түмэнбаатэр -  М эргэжлийн хяналтын газрын дарга 

Г.Чүлтэмжэмц -  Улсын бүртгэлийн хэлтсийн дарга 
Л .М өнх-Э рдэнэ- А ЗЗА ТӨ Х К -ны  захирал 

Б .Ундрах- Нэгдсэн эмнэлэгийн дарга 
Н.Самдаг- М эл эмнэлэгийн албаны дарга 

С .Э р дэю -О чип- Млп ях' вхуйм эпбэны  дарга 
Д .Гомбожэв А 1М..1ГНИМ Мормч спорт уяачдын холбооны тэргүүм 

Р.Лхэгв-~ьюрш -Ю .очбупэг '.умым М орин спортуяачды н холбооны
тэргуүм

С.Ванчиг -Аймгимм Морим г.порт уяачдын холбооны нарийн бичгийн дарга 
X М ягмардэш  -Димгийн М орин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч гишүүм
Л.Энхжаргап- Нийгмийн дэлтгалы н хэлтсийн дарга 
С .Ж эргэлзэ-гэ- Усны сэв гэзрын дарга 

Үүлдэрлэг б я й л э л  то гто о х  г.лпбар то п о о :

Даргэ: Н.Эрдэнэ-Оимр- Ц эгдаагийн газрын дэд дарга

Нарийн бичгийм даргз: Б Б эян-Э плэнэ- Хүнс, хөдөө аж ахуйн газрын даргэ

Г ишүүд:
С.Эрдомэ-; ! ' 'Н ' - х х о л п о  л>: лхунн гэзрын хэлтсийн даргэ 
Н .С а н д а г-? : -,п лгнч.оп.-гин лпблмы дарга 
Ц агдаэгийч глзрмм 1Г) лпбаи у л л т  

Шүүхийм ш ийлвэр гүм|.1.лтгэх эпблчы  10 албан
8. Ү н д э с м и м  Г.ургпн с л п б л р  ү о р о о :

Даргэ: Г .Б ээсэч-О чип -Тэгм уулы н хэлтсийн дарга
Н э р и й м  бим мйр дэргл: М .Ууглм-Эрдэнэ - Газрын харилцаа, барилга хс

байгуулалтын гэзрын дарга
Г ишүуд:
Н Б я м б а ц о гт  .. гдюмйи тлмир, спортын газрын дарга

Г.О лонбээтяр -Бяйглпк орчин, эяп эп  жуулчлалын газрын мэргэжилтзн

Б .Бипэгдз*••блррг Гсоибулаг сүмын ЗДТГ-ын мэргэжилтэн
Б.Бямлрлп- й . . т .  м уг,пбг«пиы тэрг/үлэгч  гишүүн 

9.  Ш л г л й т )  хлрняли л п б л р  хомиг.г,

Д эргэ : М . М ямгэмб уу

Нарийм бичгийп ллргл- г  Нлгл-Осор - 1-р сургуулийн багш 
Г ишуүд:
Л .Бэа вглй — Ахмэл хлрвллм 
Б.Амарсанлл — 1-р сургуупийн блгщ

Г.Ганхуяг -  Хөдөлмөр хапэм ж  уйлчилгээний газрын мэргэжилтэн


